
Zápis z jednání Kontrolního výboru
města Veltrusy č. 5

Kdy: 18. 12. 2023 od 19:50 do 22:00
Kde: Klubovna ASPV Veltrusy, Palackého 450, Veltrusy
Kdo: Jakub Andrle, Michal Koldinský, Jaroslav Morávek
Zapsal: Michal Koldinský

Zahájení 5. jednání kontrolního výboru dne 18. 12. v 19:50.
Výbor provedl diskuzi nad výborem připravovanými novými (aktualizovanými) vyhláš-
kami obce. Následně proběhla kontrola plnění usnesení z 10., 11., 12. a částečně
13. zasedání zastupitelstva.

KONTROLNÍ VÝBOR UPOZORŇUJE NA ZÁKLADĚ PROVEDENÉ KONTROLY NA:
1. nutnost dodržování termínu zveřejňování pořízeného zápisu na webu města

(do 2 dnů od vyhotovení dle Čl. 10, odst. 3 platného jednacího řádu
zastupitelstva) – porušeno u zápisu ze 12. zasedání zastupitelstva, zápis ani
po více jak měsíci není nikde dostupný.

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY A NAŘÍZENÍ OBCE

2. Vyhláška o veřejném pořádku (1/2005) je v současné podobě už velmi
nevyhovující a nejen ze strany vedení města je snaha o její brzké zrušení.
Výbor ale nedoporučuje vyhlášku rušit bez adekvátní náhrady. Výbor na
přípravě nové vyhlášky pracuje.
Součástí nových pravidel musí být i samostatná vyhláška o nočním klidu – za
vzor této vyhlášky výbor od starosty obdržel vyhlášku z obce Chýně. Ve
vyhlášce musí být specifikované konkrétní akce zasahující do nočního klidu
a jejich přibližné termíny konání – vytvoření jejich seznamu proběhne ve
spolupráci s kulturní komisí města.

3. Vyhláška o regulaci hazardních her (1/2011, respektive 5/2013) – vyhláška z
roku 2011 je sama o sobě neplatná, v roce 2013 byla nahrazena její přísnější
variantou (ale nedošlo při tom ke zrušení vyhlášky 1/2011). Současná
vyhláška reguluje (zakazuje) pouze hrací automaty, výbor doporučuje v nové
vyhlášce doplnit i zákaz ostatních druhů hazardu (živá hra, bingo, turnaje
malého rozsahu), které město může regulovat. Regulace hazardu a definice
jednotlivých druhů hazardu je ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., Zákon
o hazardních hrách. Výbor připraví finální verzi nové vyhlášky.

Strana: 1



Zápis z jednání Kontrolního výboru Města Veltrusy č. 5

4. Vyhláška o zákazu konzumace alkoholu na veřejnosti (4/2013) – v současné
vyhlášce jsou místa, kde je zakázaná konzumace alkoholu, definovány velmi
vágně a neurčitě. Výbor připraví nové znění vyhlášky a navrhne seznam míst
v obci, kde by měla platit.

Po vytvoření finální verze dané vyhlášky ji kontrolní výbor předloží k diskuzi a ke
schválení zastupitelstvu města.
Výbor také děkuje asistentce starosty města za doplnění chybějících vyhlášek na
web města (viz zápis z jednání výboru č. 4).
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ

Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 10, 11, 12 a částečně 13.
Zároveň proběhla kontrola aktuálního stavu ostatních, doposud nesplněných,
usnesení.
Drobné komentáře kontrolního výboru k jednotlivým usnesením byly zapsány do
sdílené přehledové tabulky s usneseními. Zodpovědné/příslušné osoby žádáme
o reakci.

5. V plnění přijatých usnesení nebyly shledány žádné zásadní nedostatky.
Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0.

Ukončení jednání ve 22:00.

Strana: 2


